
 

 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 

ATASKAITOS APIE PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖJE VYKDYTĄ NARKOTIKŲ 

KONTROLĖS IR NARKOTIKŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ 2012 

METAIS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. kovo 21 d. Nr. T-73 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2003 m. gegužės 22 d. sprendimu Nr. 

T-152 „Dėl Savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų 

Savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos nuostatų 13 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės 

taryba n u s p r e n d ž i a, 

patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos ataskaitą apie 

Pakruojo rajono savivaldybėje vykdytą narkotikų kontrolės ir narkotikų prevencijos priemonių 

įgyvendinimą 2012 metais (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė        Asta Jasiūnienė

                             

 

 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2013 m. kovo 21 d. sprendimui Nr. T-73 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 

ATASKAITA APIE PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖJE VYKDYTĄ NARKOTIKŲ 

KONTROLĖS IR NARKOTIKŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ 2012 

METAIS 

 

 Priemonė Priemonės įgyvendinimo aprašymas, vykdytojai 

1. Skatinti ir plėtoti kompetentingų 

savivaldybės institucijų ir 

įstaigų, bendruomenių 

tarpusavio bendradarbiavimą 

įgyvendinant narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų 

pasiūlos mažinimo priemones. 

Pakruojo rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos 

biuras, bendradarbiaudamas su Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija, Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi, 

Pakruojo sporto centru ir Šiaulių apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Pakruojo rajono policijos 

komisariatu, įgyvendinant pirminę psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo ir ankstyvosios intervencijos 

prevenciją, vykdė tęstinį projektą Pakruojo rajono 

ugdymo įstaigose „Gyvenk sveikai, mąstyk blaiviai“. 

- Pasirašyta 10 bendradarbiavimo sutarčių su 

rajono ugdymo įstaigomis. 

- Projekte dalyvavo apie 200 dalyvių. 

- Projektas tęstinis, vykdomas ketvirtus mokslo 

metus. 

2. Tobulinti savivaldybių 

institucijų ir įstaigų tarnautojų, 

pareigūnų ir darbuotojų 

kvalifikaciją narkotikų, 

alkoholio ir tabako prevencijos 

srityje.  

      

 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras: 

- Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras organizavo  konferenciją- 

renginį „Savižudybių prevencija. Psichologinių 

krizių atpažinimas“ rajono politikams, švietimo 

darbuotojams, socialiniams ir visuomenės 

sveikatos specialistams, jaunimui, 

moksleiviams ir jų tėveliams bei spaudos 

atstovams. 

Dalyvavo 40 dalyvių. 

Trukmė – 3 ak. val. 

 

- Organizuotas seminaras Bendravimo baimės 

tampa bendradarbiavimo kliūtimis“ rajono 

švietimo darbuotojams, socialiniams ir 

visuomenės sveikatos specialistams bei 

spaudos atstovams. 

- Vasaros stovykla moksleiviams ir jaunimui 

„Draugaukim 2012 m.“  

dalyvių sk. – 18. 

- Sporto renginys „Bendraukim ir 

bendradarbiaukim“, 8-12 klasių mokiniams,  

dalyvių sk. – 100 

Finalinis konkurso „Sveikuolių sveikuoliai“ II etapo renginys, 

dalyvavo 28 dalyviai 



 

 

3. Vykdyti bendrąją, atrankinę ir 

tikslinę prevenciją skatinant 

savivaldybės institucijų, 

bendruomenių iniciatyvas. Ypač 

daug dėmesio skirti vaikų ir 

jaunimo asmenybės 

formavimui, prasmingo 

gyvenimo sampratos ugdymui, 

formuojant neigiamą požiūrį į 

psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimą, atsižvelgiant į 

tikslinių grupių asmenų amžių, 

kultūrą, tradicijas, kitus 

ypatumus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius, Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras: 

- Rajono ugdymo įstaigose toliau įgyvendinama "Alkoholio, 

tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos programa"(integruota 2006-03-17). 

 

-Du kartus per mokslo metus švietimo skyrius organizuoja 

mokyklų Vaiko gerovės komisijų pirmininkams, socialiniams 

pedagogams, psichologams pasitarimus , kuriuose pristato 

savo veiklą mokyklų VGK, pranešimus skaito PK, VTAS, 

Medicinos ,Probacijos skyriaus  specialistai, RVGK sekretorė. 

 

-Mokyklose organizuojami įvairūs renginiai prevencine tema, 

pasikviečiami PK, VTAS, Probacijos skyriaus darbuotojai.  

 

-Suorganizuoti rajoniniai prevenciniai renginiai: 

"Bendraukim, bendradarbiaukim", "Sveikuolių sveikuoliai", 

"Mes prieš AIDS", 

kuriose dalyvavo visų mokyklų komandos ir sirgaliai. 

 

-Kas du metai (dabar atlikome 2012m.gruodžio mėnesį) 

Švietimo skyrius inicijuoja  mokyklose prevencinį anoniminį 

6- 12 klasių  mokiniams anketavimą, rezultatai apibendrinami 

ir pristatomi ugdymo įstaigų vadovams, mokyklų 

bendruomenėms, tėvams, mokyklų VGK pirmininkams... 

-Vaikams ir jaunimui, patekusiems į policijos akiratį, liepos – 

rugpjūčio mėn. organizuoti du sporto renginiai – krepšinio 

varžybos „Kai mūsų širdys plaka išvien“. 

- Dalyvių sk.- 130. 

-Asmenims, grįžusiems iš įkalinimo vietų psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo prevencijai vykdyti užsiėmimas – 

diskusija. 

- Dalyvių sk. – 1. 

-Mokyklų visuomenės sveikatos priežiūros specialistai visose 

rajono ugdymo įstaigose dirba pagal Visuomenės sveikatos 

biuro direktoriaus  patvirtintus prevencinių priemonių veiklos 

planus – viso – 13 planų. 

4. Savivaldybės institucijų ir 

įstaigų, pareigūnų ir darbuotojų 

bendradarbiavimas, kvalifikacijos 

kėlimas narkotikų kontrolės ir 

narkomanijos prevencijos srityse. 

-Dalyvauta Vaikų teisės apsaugos bendruomenės tarybos 

posėdžiuose; 

-Dalyvauta dviejuose bendruomenės sveikatos tarybos 

posėdžiuose 

-Dalyvauta Darbo grupės posėdyje „Vaikų nuo gimimo iki 

privalomojo mokymo pradžios gyvenimo ir ugdymo sąlygų 

gerinimo“; 

-Organizuotas Pakruojo rajono savivaldybės Narkotikų 

kontrolės komisijos posėdis. 

-Dalyvauta tarptautinėje konferencijoje Vilniuje „ NTKD 

„Naujos tendencijos psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

prevencijos bei kontrolės srityje“.  

Dalyvių skaičius – 1. 



 

 

-Dalyvauta mokymuose „Apie psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevenciją“ įgyvendinant Nacionalinės narkotikų 

kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2010-2016 metų 

programos įgyvendinimo 2011-2013 metų tarpinstitucinio 

veiklos plano 3.3.1. priemonę, kuri buvo skirta savivaldybių 

specialistams.  

Dalyvių skaičius – apie 30 dalyvių. 

-Dalyvauta konferencijoje „2013 m. – Sveikatingumo metai“. 

Ar įmanoma visuotinai sveika gyvensena Lietuvoje“  

--Dalyvauta tarptautinėje konferencijoje Vilniuje „ NTKD 

„Naujos tendencijos psichoaktyvių medžiagų vartojimo 

prevencijos bei kontrolės srityje“.  

Dalyvių skaičius – 1. 

-Dalyvauta mokymuose „Apie psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevenciją“ įgyvendinant Nacionalinės narkotikų 

kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2010-2016 metų 

programos įgyvendinimo 2011-2013 metų tarpinstitucinio 

veiklos plano 3.3.1. priemonę, kuri buvo skirta savivaldybių 

specialistams.  

Dalyvių skaičius – apie 30 dalyvių. 

-Dalyvauta konferencijoje „2013 m. – Sveikatingumo metai“. 

Ar įmanoma visuotinai sveika gyvensena Lietuvoje“  

Dalyvių skaičius – 1. 

5. Užtikrinti ankstyvosios 

intervencijos paslaugų kokybę ir 

prieinamumą vaikams ir 

jaunimui. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius: 

Mokyklose tėvų susirinkimų metu analizuojamos prevencinės 

temos. Tėveliai supažindinami su atliktais prevenciniais 

tyrimais mokykloje ir rajone. "Žemynos" pagrindinės 

mokyklos paruoštą programą darbui su tėvais, sėkmingai 

įgyvendina ir  kitų mokyklų bendruomenės(kam ši programa 

priimtina).Tėvų susitikimuose dalyvauja  PK , VTAS, RVGK 

nariai. 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras: 

- Akcijos su CO matuokliu „Nerūkymo dienai paminėti  „CO“  

plaučiuose matavimas“ 

Renginių sk. – 3, 

 Dalyvių sk. – 24. 

- Akcija „Girtas ir pavojingas“ alkoholio vartojimo 

prevencijai naudojant mokymo priemonę „Girti akiniai“ 

Dalyvių skaičius – 72. 

-Paskaita „Alkoholio žąla žmogaus sveikatai“ – 2 dalyviai. 

- video-paskaita „Alkoholio žala žmogaus sveikatai“ 3 

renginiai bendruomenėse 12 dalyvių; 

- Paskaita „Alkoholio žala žmogaus sveikatai“ stovyklos 

dalyviams, 

Dalyvių skaičius – 22. 

-Renginys „Alkoholio ir rūkymo žala žmogaus sveikatai“ – 22 

dalyviai. 

-Paskaita „Rūkai - save žudai“ – 12 dalyviai; 

-Paskaita – pranešimas „Patyčių ir smurto prevencija 

mokyklose“ – 7 dalyviai; 



 

 

-paskaita – „Priklausomybę sukeliančios medžiagos“ – 38 

dalyviai; 

- išvyka į Lietuvos policijos mokyklą – 50 dalyvių. 

-Video filmo „Tavo pasirinkimas“ žiūrėjimas- aptarimas - 

diskusija – 4 dalyviai; 

- Individualios konsultacijos norintiems mesti rūkyti. 

Dalyvavo 2 dalyviai. 

6. Užtikrinti sveikatos 

priežiūros paslaugų 

prieinamumą ir kokybę 

asmenims, neteisėtai 

vartojantiems narkotines ir 

psichotropines medžiagas  

Mokymai – kursai asmenims, dėl alkoholio vartojimo  

„Alkoholio ir narkotikų žąla žmogaus sveikatai“ 

Dalyvių sk. – 39. 

Vykdytojas – Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

7. Užtikrinti probacijos 

sistemos įgyvendinimą 

Pakruojo rajono 

savivaldybėje. 

Asmeniui, kuris atliko laisvės atėmimo bausmę už narkotinių 

medžiagų įgijimą, gabenimą ir lygtinai paleistam iš pataisos 

namų, 2012-12-18 organizuotas  prevencinis pokalbis-

diskusija – narkotinių medžiagų poveikis ir žala žmogui, 

visuomenei. Dalyvių sk. – 1. 

Vykdytojas - Šiaulių apygardos probacijos tarnybos 

Probacijos skyrius 

8. Alkoholio, narkotikų ir 

tabako prevencinės veiklos 

sklaida rajoninėje spaudoje, 

savivaldybės internetiniame 

puslapyje, bendruomenėse. 

 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras: 

Išdalinti lankstinukai : 

-„Laikykime gėlę vietoj cigaretės“ – 769 vnt 

-„Pasaulinė diena be tabako“ – 500 vnt.. 

- Renginiui „Kai mūsų širdys plaka išvien“ sukurta 50 

plakatų. 

- Plakato „Aš galiu atsispirti“ kūrimas – 10 plakatų; 

Straipsnis rajoninėje spaudoje „Blaivi klasė“ 

 

 


